

Svømmeidsjæl vinder frivilligpris



I forbindelse med årets markering af Aalborgs danske, nordiske og internationale mesterskaber blev der uddelt en særlig hæder, nemlig SIFAs & Sparekassen Danmarks Frivilligpris 2025.

”Også i år var der adskillige rigtig gode kandidater, men vi blev ved med at vende tilbage til det samme emne, for Aalborg Svømmeklubs John Møller Larsen er ikke til at komme udenom”, fortæller SIFA-formand Ole Nielsen.

John Møller Larsen blev frivillig i svømmeklubben, da hans sønner begyndte som konkurrencesvømmere og sluttede sig dermed til en lang række af svømmeforældre, som i årenes løb har påtaget sig et væld af opgaver ved stævner og arrangementer. I 2010 blev han formand for konkurrenceafdelingen og fik dermed ansvar for den sportslige udvikling i klubben. Fem år senere overtog han formandsposten og i 2024 blev han valgt til SVØM-Danmarks bestyrelse som økonomiansvarlig. I den forbindelse har John Møller Larsen valgt at gå af som formand for Aalborg Svømmeklub, hvilket netop er sket.

”John har i mere end 15 år ydet en uvurderlig indsats for Aalborg Svømmeklub og uselvisk stået i spidsen for en stor mængde frivillige, som han har introduceret til opgaverne i klubben.

Derudover har han været ansigtet udadtil både lokalt, nationalt og internationalt. Johns engagement i Aalborgs idrætsliv er velkendt og han er et kendt ansigt til SIFAs møder, hos Elite Sport Aalborg og i alle byens svømmehaller. Han har således et meget stor netværk, hvilket har været til stor gavn for hans klub i alle årene. Han har dedikeret meget tid på alle tider af døgnet og været en ankerperson for klubben, der med kort varsel har stillet op og løst vigtige opgaver”, siger Ole Nielsen.

Et aktuelt eksempel på John Møller Larsens engagement er branden i Svømmesalen Østre Alle, hvor han næsten var hurtigere fremme end brandvæsenet. Selvom der nu er skiftet formand, nyder Aalborg Svømmeklub stadig godt af prismodtagerens indsats, for han fortsætter som frivillig, især i forbindelse med klubbens engagement i genopbygningen af Svømmesalen Østre Alle.

Foto: Aalborg Svømmeklubs John Møller Larsen flankeret af regionsdirektør René Christensen fra Sparekassen Danmark og SIFA-formand Ole Nielsen (foto: © Lars Horn / Baghuset)